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1999. április 30-án kezdődött és 
másnap, május 1-én ért véget az első 
alkalommal megrendezett Nemzetközi 
Sajt- és Túrófesztivál, Gyomaendrőd 
legnépszerűbb rendezvénye azóta is. 
A Bethlen Alapítvány és Tourinform 
Iroda szervezésében megvalósult 
első fesztivál hagyományteremtő 
szándékkal, és az egészséges 
táplálkozás, különösen a tejtermékek, 
sajtok és túrók fogyasztásnak 
népszerűsítése érdekében szervezték 
meg. Első alkalommal a sajtos kiállítók 
még elfértek a Körös Étteremben. A 
Szabadság téren sajt- és borkóstolók, 
mezőgazdasági kiállítók, árusok, 
majális, változatos programok várták az 
érdeklődőket, akikből nem volt hiány. 
A kor illusztris megyei és országos 
szervezetek képviselői is megjelentek 
a megnyitón, kuriózum volt a 
rendezvény egész Magyarországon. 
A hagyomány teremtés szándékával 
létrehozott esemény kiállta az 
idők próbáját. Huszonöt éve 
ezzel a rendezvénnyel indul a 
tavasz, Gyomaendrőd legnagyobb 
rendezvénye nyitja megyei fesztiválok 
sorát. A mára már országos hírű a 
rendezvényt több helyen is másolni 
próbálják. A sajtbírálatok mindig is 
értékesek voltak a kiállítók számára, 
az utóbbi években a sajtszakmai 
rendezvények színvonala megnőtt, 
kibővült, mindig találni újdonság 
programot is. A sajtkészítőknek 
már külön helye van, a sajtudvart 
népesítik be. Az idén május 2-án a 
sajtszakmai rendezvényekkel, amelyek 

szervezője Dr. Kovács Gyöngyi indult 
a május 5-ig tartó programkavalkád. 
A sajtakadémia magas színvonalon 
szervezett és változatos programjai 
is egyre népszerűbbek, a szakmaiság 
évről-évre nagyobb szerepet kap. A 
Gyomaendrődi Nemzetközi Sajt- és 
túrófesztivál helyi érték. A megnyitóra 
pénteken este került sor. Toldi Balázs 
polgármester köszöntőjében elmondta, 
hogy az elmúlt 25 évben nagyon 
sokan hozzájárultak ahhoz, hogy a 
fesztivál folyamatos fejlődésen menjen 
keresztül és egyre nagyobbá váljon. Az 
idén már elérte az a méretet, amely 
tovább már nem igen fejleszthető, 
a színvonal azonban folyamatosan 
javítható, a programok változatossá 
tehetők. A fesztivált, a résztvevőket 
köszöntötte Davidovics László a 
Bethlen Gábor Szakképző Iskola 
igazgatója, Kozsuch Kornél, a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Békés megyei 
elnöke, Szebellédi Zoltán, a Békés 
Vármegyei Önkormányzat alelnöke, 
Dankó Béla országgyűlési képviselő, 
aki elmondta, hogy a sajtok nagy 
rajongójaként már a kezdetektől fogva 
figyelemmel kíséri a fesztivált, mindig 
örömmel vesz részt rajta. A fesztivál 
résztvevőit a színpadról köszöntötte 
Tehenikő, az új kabalafigura is. A sajt-
és túrófesztivál programok sokaságával 
folytatódott egészen vasárnap 
késő délutánig. Itt volt a Nemzeti 
Művelődési Intézet gasztrobusza, 
amelyben Prohászka Béla Venesz-
díjas mesterszakács és Tímár András 
mesterszakács különleges túrós 
lepénnyel várta az érdeklődőket. 
Tímár Attila mesterszakács a Nemzeti 
Gasztronómiai Szövetség elnökségi 
tagja vezetésével a Dr. Tóth Elek 
Kertbarát Kör tagjai közösen készítették 
el a 2024 db túrógombócot.   Szombaton 
este az esti koncert előtt Toldi Balázs 
polgármester megemlékezett az elmúlt 
huszonötévről és az alapítókról, 

valamint azokról, akik sokat tettek a 
rendezvény töretlen népszerűségéért, 
a színvonal folyamatos emeléséért. 
Emléklappal, ajándéktárggyal köszönte 
meg: Gubucz József (posztumusz), 
Gschwindt Mihály (posztumusz), Tímár 
Attila, Szatmári László, Gyomaendrődi 
Üdültetési Szövetség Turisztikai 
Egyesület, Szilágyi Jánosné, Kulik 
Györgyné, AASZC Bethlen Gábor 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikus, Szakképző Iskola és 
Kollégium több évtizeden keresztül 
végzett tevékenységét, amellyel 
sikerre vitték és segítik Gyomaendrőd 
legnagyobb és legnépszerűbb 
rendezvényét, a Gyomaendrődi 
Nemzetközi Sajt-és Túrófesztivált. 
A színpadi programok mellett a 
sajtosok, kézműves termelők, árusok 
és vidámpark is várta az érdeklődőket. 
Az Erzsébet ligetben a gyerekeké 
volt a főszerep, vasárnap pedig szinte 
gyereknap volt, gyermekprogramok, 
ingyenes palacsinta várta a kicsiket. 
Szujó Zoltán sportriporter és felesége 
is részt vett a kalákában készült 
palacsinták sütésében, osztásában A 
sajt – és túrófesztivált a Kállai Ferenc 
Integrált Kulturális Intézmény és 
Művelődési Ház szervezte.

XXV. Gyomaendrődi Nemzetközi Sajt- és Túrófesztivál
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Tisztelt Választópolgárok!
Az alábbiakban tájékoztatjuk 
Önöket a 2024. június 9. napján 
tartandó választások gyomaendrődi 
helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint nemzetiségi 
önkormányzati képviselőjelöltekről, 
akiket a Helyi Választási Bizottság 
a megadott határidőig 2024. május 6. 

napjáig nyilvántartásba vett. A jelöltek 
a szavazólapon szereplő sorrendben 
kerültek feltüntetésre. Gyomaendrődön 
8 egyéni választókerület van, 
melyekben képviselőt választunk, ezen 
felül 3 fő kompenzációs listáról szerez 
mandátumot a Képviselő-testületbe. 
(A kompenzáció során azokat a 
töredékszavazatokat kell számításba 
venni jelölő szervezetenként, melyeket 
az egyéni választókerületekben meg 

nem választott jelöltekre adtak.) 
Kompenzációs listát az a szervezet 
állíthat, amely a település egyéni 
választókerületeinek legalább 
kétharmadában jelöltet állított. 4 
szervezet állított kompenzációs listát, 
amelyeket a Helyi Választási Bizottság 
nyilvántartásba vett.
Mindkét nemzetiségi önkormányzat 
esetében 5-5 fő képviselő választható.

Dr. Csordás Ádám jegyző/HVI vezető

Polgármester jelöltek: Jelölő szervezet / független
Toldi Balázs független
Dr. Olasz Imréné dr. független
Fekete Attila független

01. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Uhrin Vince Nép Pártján
Hőgyéné Turi Mária Gyomaendrődi Összefogás 

Egyesület
Gózan Sándor Körösök Vidékéért Egyesület
Lakatos Tibor FIDESZ-KDNP
02. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Bruder Károly Gyomaendrődi Összefogás 
Egyesület

Nótári Krisztina független
Balogh Károly Zoltánné FIDESZ-KDNP
Weigertné Gubucz Edit Körösök Vidékéért Egyesület
03. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Dávidné Csontos 
Marianna

Körösök Vidékéért Egyesület

Gera Laura Izabella Gyomaendrődi Összefogás 
Egyesület

Ágostonné Farkas Mária FIDESZ-KDNP
Cserné Barics Éva Nép Pártján
04. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Raffael Attilané Gyomaendrődi Összefogás 
Egyesület

Kulcsár Lajos István Nép Pártján
Béres János Körösök Vidékéért Egyesület
Iványi Dóra FIDESZ-KDNP
05. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Fadgyas Imréné Nép Pártján
Vasas György Péter Körösök Vidékéért Egyesület
Márjalaki József FIDESZ-KDNP
Gera Józsefné Gyomaendrődi Összefogás 

Egyesület

06. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Vári Zsófia Gyomaendrődi Összefogás 
Egyesület

Fülöp Zoltán Körösök Vidékéért Egyesület
Szabó Károly Nép Pártján
Farkas Zoltán Illésné FIDESZ-KDNP
07. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Lehóczkiné Timár Irén 
Mária

FIDESZ-KDNP

Raffael Attila Gyomaendrődi Összefogás 
Egyesület

Knapcsek Ádám Lajos Körösök Vidékéért Egyesület
08. sz. egyéni választó-
kerületi jelöltek:

Jelölő szervezet / független

Ujvári Katalin Mária FIDESZ-KDNP
Csáki László Istvánné Gyomaendrődi Összefogás  

Egyesület
Burai Sándorné Nép Pártján
Szujó Zsolt Körösök Vidékért Egyesület
Gyomaendrőd német 
nemzetiségi jelölt

Jelölő szervezet

Virág István Tibor

Békés Vármegyei 
Német Önkormányzatok 
Szövetsége

Hornok Sándorné
Hornok Sándor
Braun Márton
Hornok László
Hack Mária
Kiss Irén
Rose Etelka
Gyomaendrőd roma 
nemzetiségi jelölt

Jelölő szervezet

Vaszkó Edit Cigány Közösségek Szövetsége
Csahóczki Rozália Cigány Közösségek Szövetsége
Raffael Attila Roma Polgárjogi Szövetség
Bankó János Roma Polgárjogi Szövetség
Szécsi Zsolt (2005) Roma Polgárjogi Szövetség
Szécsi Zsolt (1981) Cigány Közösségek Szövetsége
Rácz István Cigány Közösségek Szövetsége

VÁLASZTÁS 2024.

Gyomaendrőd kompenzációs lista: Fidesz-KDNP
Gyomaendrődi Összefogás Egyesület

Körösök Vidékéért Egyesület
Nép pártján
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2024. április 24-én elhunyt Jenei 
Bálint volt tanácselnök. Ezt a 
tisztséget először Gyomán a 
Városi jogú Nagyközségi Tanács 
élén, majd Gyomaendrőd város 
első tanácselnökeként 1989-1990 
között látta el. Nevéhez fűződik 
Gyoma és Endrőd egyesítése, amely 
annak érdekében történt, hogy 
Gyomaendrőd létrejöhessen, várossá 
legyen. Temetéséről később történik 
intézkedés.
Jenei Bálint (Gyoma, 1936.01.13. 
– 2024.04.17.) Általános iskolai 
tanulmányait Gyomán végezte, majd 
a Vásárhelyi Pál Híd- és Vízmű 
Építési Technikumot végezte el 
Békéscsabán. A Budapesti Vízügyi 
Igazgatóság technikusaként kezdett 
el dolgozni, majd visszakerülve 
a Gyomai Járási Tanács műszaki 
ellenőre lett. 1963-74 között a Gyomai 
Építőipari Szövetkezet építésvezetője, 
fő-építésvezetőjeként dolgozott. 
Kiemelkedő építkezéseik voltak: az 
első 60 lakásos lakótelep Gyomán, az 
Ifjúsági lakótelep építése, benzinkút, 
családi házak, mezőgazdasági 
épületek, irodaház, bútorüzem 
építése. 1974.05.01-től 1981.12.31-
ig a Gyomai Községi Pártbizottság 
Titkára volt. 1982. 01.01-től 1989-
03.31-ig Gyomaendrőd Városi 
Jogú Nagyközségi Tanács elnöke, 
1989-1990 Gyomaendrőd Város 
tanácselnöke volt. Jenei Bálint: 
1974. 05. 01-gyel megválasztottak 
a Gyomai Községi Pártbizottság 
titkárának. A megbízatást azért 
vállaltam, mert abban bíztam, hogy 
részese lehetek egy széleskörű 
összefogás megteremtésének a 
Gyoma-Endrőd településpár városi 
szintre emelésének. A településpár 
összehangolt fejlesztése érdekében 
magalakítottunk egy Koordinációs 
Bizottságot a két település állami 
és pártvezetői részvételével és 
rendszeresen egyeztettük közösen 
megoldandó feladatainkat. A 
megvalósítás sikerében egyeztettünk 
a települések gazdasági egységeinek 
vezetőivel, dolgozóival. A települési 
és társadalmi összefogás tette 
lehetővé, hogy befejeződjön a 
félbe maradt gyomai 60 férőhelyes 
bölcsőde, 1977-ben elkészült a 
településpár szennyvíztisztító telepe 
és gerincvezetéke, a gázátadó 
állomás és gerincvezeték. A humán 

infrastruktúra fejlesztése a várossá 
válás fontos feltétele volt. Gyomán 
elkészült a Katona József Művelődési 
Központ rekonstrukciója, a könyvtár 
korszerűbb körülmények közé került. 
Az addig is kiemelkedő színvonalú 
amatőr néptánccsoport kiemelt 
támogatása lehetővé tette számukra, 
hogy évente több külföldi fesztiválon 
is szerepeljenek, a környező 
országokon kívül Spanyolországban, 
Olaszországban, Görögországban, 
Oroszországban. Gyomai részén 
felépítettünk saját erőből és társadalmi 
összefogással 2x4 tantermes általános 
iskolát, elkezdődött az Október 6. 
lakótelep építése, ami első lépése 
volt Gyoma és Endrőd földrajzi 
közelítésének. Az összehangolt 
fejlesztések meggyőzték a lakosságot, 
hogy a településpár közigazgatási 
egyesülése felgyorsíthatja a fejlődést. 
Gyoma és Endrőd Tanácsülése 
egyeztetve a felsőbb állami szervekkel 
1981 decemberében határozott a 
településpár teljes egyesüléséről. 
1982. január 1-gyel megalakult 
Gyomaendrőd. Az alakuló tanácsülés 
megválasztott Gyomaendrőd 
tanácselnökének, ezzel ismerve el az 
összefogás és fejlesztés érdekében 
végzett munkámat. Gyomaendrőd 
tanácselnökeként arra törekedtem, 
hogy minél szélesebb területen 
javuljanak a lakosság életfeltételei. 
Az építési infrastruktúra fejlesztését 
kiemelten kezeltem. 1982-ben 
sok megyei várost megelőzve 
kiépült az automata rendszerű 
telefonszolgáltatás. Utcatársulások 
alakultak a gázhálózat fejlesztésére, a 
szennyvízcsatorna hálózat bővítésére, 
melyet szervezésben és pénzforrással 
támogattunk. Az egyesülés előtt a két 
településen néhány főbb út volt szilárd 
burkolatú. 1982 és 1990 között évente 
15-20 utcában épül meg a szilárd 
burkolat, mellyel az utak több mint 
70%-a pormentessé vált. Elkészült az 
új Vízműtelep, a Városi Sportcsarnok, 
felépült az Ifjúsági és Sporttábor. A 
két településrész közelítését segítette 
elő az Újkert-soron kialakított teljesen 
közművesített telkek kialakítása, 
melyek értékesítését a Tanács 
és az OTP Megyei Igazgatósága 
anyagilag támogatta. Elkezdődött 
az Október 6. lakótelepen az új 8 
tantermes Ipari Szakmunkásképző 
Iskola építése. (jelenleg városháza). 

A településen a lakosság elöregedése 
miatt feszítő igény jelentkezett az 
idősekről való gondoskodásra, ezért 
több idősek napközi otthonát hoztuk 
létre a város mindkét részén, a két 
külterületen is. Jelentősen bővültek 
az egészségügyi ellátás feltételei, 
különösen a szakorvosi területen 
(belgyógyászat, gyermekorvos, 
fogorvos, tüdőgyógyász, 
röntgenológus). Ennek érdekében 
orvosi lakásokat is építettünk. 
Fejlődésünket elismerve 1984. január 
1-gyel Gyomaendrőd Városi Jogú 
Nagyközségi státuszt kapott, ami 
gyakorlatilag közigazgatási szinten 
egyenlő volt a járási hatáskörrel. A 
település megnövekedett hatásköre 
tette lehetővé, hogy önálló Földhivatal 
és Munkaügyi Központ létesüljön 
a településen, javítva a lakosság 
részére az elérhetőségüket. Az oktatás 
területén a Kner Imre Gimnázium 
és a Bethlen Gábor Mezőgazdasági 
Szakmunkás és Szakközépiskola is 
növelte a település elismertségét. 
Eredményeink elismeréseként az 
Elnöki Tanács 1989. március 1-el 
Gyomaendrődöt várossá nyilvánította. 
Jenei Bálint munkásságát számos 
kitüntetéssel ismerték el.

(Forrás: 
Gyomaendrődi Ki kicsoda, 2017.)

Elhunyt Jenei Bálint volt tanácselnök
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A Kállai Ferenc Integrált Kulturális 
Intézmény és Művelődési 
Ház energetikai korszerűsítése projekt 
átadására került sor áprilisban.
Toldi Balázs polgármester: A 
mostani TOP+-os pályázat mintegy 
százhúszmillió forintos pályázati 
forrásból valósult meg. A Kállai 
Művelődési Ház a legnagyobb 
összefüggő négyzetméterrel rendelkező 
kulturális közösségi tér. Integrált 
intézmény, amely több telephelyen 
működik, a kulturális feladatok ellátása 
mellett turisztikai elemeket is működtet. 

A most átadott projekt egy több éve 
tartó, több lépcsőben, több pályázati 
forrásból megvalósuló fejlesztés 
része volt. Nem értünk még a végére, 
vannak még olyan területek, amelyeket 
szeretnénk megvalósítani. Az épület 
kívülről teljesen megújult, energetikai 
korszerűsítést hajtottunk végre. A 
belső terekben is változások zajlottak; 
mosdók, öltözők, irodák mellett a 
próbatermek is felújításra kerültek. 
Álmennyezet került beépítésre a 
fűtéshatékonyság növelésére, korszerű 
nyílászárók, napelemek kerültek 
elhelyezésre, a szellőzőrendszer 
fűtésre és hűtésre is alkalmas. A 
megemelkedett energiaárak hatását 
tudjuk mérsékelni, csökkenteni. 
Nem csak az energetikai szempontok 
voltak fontosak, hanem az is, hogy 
esztétikailag is megújuljon az épület. 
Szeretnénk, ha a Kossuth út ezen 
szakasza még tovább szépülne, erre 
vonatkozóan is megvannak a terveink. 
A művelődési ház, a Kállai múzeummal 

és az Aranka babamúzeummal bővített 
városi képtár, szemben a Kner 
múzeummal egy vonzó kulturális 
környezet lesz. A Zöldváros – Élehető 
település pályázatból a Kossuth Lajos 
út a Botond utcától a Hősök útjáig 
tartó szakaszának zöldfelületét és a 
járdaszakaszt kívánjuk felújítani. A 
Kállai Ferenc Művelődési Háznál 
elbontásra kerül a kerítés, átalakul az 
udvar, parkolók kerülnek kialakításra.
Reméljük, hogy a több éve tartó 
felújítási és fejlesztési projekt az év 
végére, a következő év elejére elkészül, 
és megjelenésével is vonzó lesz a 
turisták és a helyi lakosok számára. 

Projektzáró– energetikai korszerűsítés

Figyelem – Változtak a szavazókörök
Tisztelt Választópolgárok! 
A Helyi Választási Iroda Vezetőjeként az 5/2023. (XI. 28.) HVI vezetői határozatom alapján felülvizsgálatra kerültek 
a szavazókörök, és a korábbi 17 szavazókörből 13 szavazókör került kialakításra, valamint 2 szavazókör 
áthelyezésre került. Kérjük a Tisztelt Választópolgárokat, hogy a szavazókörök változása miatt tájékozódjanak arról, 
hogy a választás napján mely szavazókörben jogosultak szavazni és mely szavazóhelyiséget kell felkeresniük. 
A választással kapcsolatos információk  alatt, valamint a www.valasztas.hu oldalakon érhetőek el.

Dr. Csordás Ádám jegyző, HVI vezető

(A szavazókörök és a hozzájuk tartozó utcák részletes listája a Gyomaendrődi Hírmondó februári számában található.)

2024. április 17-én 8 órakor nyitott 
ki az önkormányzati működtetésű 
postapartner pont az endrődi település 
részen, a Blaha út 20. sz. alatti Szent 
Antal Népházban. A kétszemélyes kis 

posta teljeskörű postai szolgáltatást 
nyújt, a hét öt napján 8-16 óra között, 
2 szakképzett dolgozó várja az 
ügyfeleket. Toldi Balázs polgármester: 
Az önkormányzat korábban két 
vállalkozónál is kezdeményezte 
a partneri együttműködést, de 
visszaléptek a működtetéstől. Így 
merült fel megoldási lehetőségként, 
hogy a saját tulajdonú gazdasági 
társaságunkon keresztül, 
önkormányzati intézményben kerüljön 
kialakításra a posta. Reméljük, 
hogy mindenki elégedett lesz a 
működésesével. Ezen a helyszínen 
kerül elhelyezésre a MBH automatája 
is, az erről szóló szerződést aláírtuk a 
bankintézettel.

Működik a posta Endrődön
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Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete a 2024. évi járdafelújítási 
programot az alábbiak szerint fogadta el:

Helyszín Járda típusa (jelenlegi) Járda típusa (új) Hosszúság Bekerülési 
költség

Hősök útja 38-40 Beton járda, 1,5 m széles Térkő, 1, 5 m széles 36 m 1 406 000 Ft

Endrődi utca  
(a legrosszabb szakaszon) Beton járda, 1,5 m széles Beton járda, 1,5 m széles 47 m 1 410 000 Ft

József Attila utca (2-2/1. sz) Beton járda, 1 m széles Beton járda, 1 m széles 56 m 1 120 000 Ft

Kossuth út (Pásztor János út 
és MÁV állomás között) Beton járda, 2 m széles Beton járda, 2 m széles 10 m 400 000 Ft

Rákóczi utca 9. Beton járda, 1 m széles Beton járda, 1 m széles 19 m 380 000 Ft

Mirhóháti utca - Hősök útja 
sarok Beton járda, 1 m széles Beton járda, 1 m széles  6 m 120 000 Ft

Kisréti utca - Hunyadi utca 
sarok Beton járda, 1 m széles Beton járda, 1 m széles  8 m 160 000 Ft

Összesen: 4 996 000 Ft

Lakossági járda 
felújítás támogatása

Gyomaendrőd Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete a „Lakossági 
járda felújítási” pályázat támogatására 
2 millió Ft-ot, a „Lakossági ivóvíz 
csatlakozási” pályázat támogatására, 
valamint a „Lakossági szennyvíz 
csatlakozási” pályázat támogatására 
pedig 1 millió Ft-ot különített el.  A 
pályázat a korábban már bevált módon 
és formában kerül meghirdetésre. 
A járdaépítési pályázattal a járda 
felújításhoz szükséges építőanyagokra 
(homokos kavics és cement) 
nyújthatnak be támogatási kérelmet. 
A járda felújítási pályázatra azok 
az ingatlantulajdonosok, társasházi 
lakóközösségek jelentkezhetnek, akik 
az önkormányzat által biztosított 
anyagból (sóder, cement) a város 
közterületén található, közcélt 
szolgáló és felújítást igénylő járdák 
felújítási munkáinak kivitelezését 
vállalják. A kivitelezés során keletkező 
betontörmeléket a Pályázat kiírója 
díjmentesen elszállítja. A támogatás 
nyújtásának célja elsődlegesen 
a közlekedés és a településkép 
javítása.  A teljes szövegű pályázati 
adatlap és kiírás a Gyomaendrődi 
Közös Önkormányzati Hivatal 
Ügyfélszolgálatán és a városi honlapon 
érhető majd el.

Lezárult a szúnyoggyérítés közbeszerzése
Toldi Balázs polgármester: Körös-
völgyi Konzorcium tagtelepülés 
ebben az évben is úgy döntöttek - a 
korábbi évekhez hasonlóan-, hogy 
Gyomaendrőd Város Önkormányzatát 
kérik fel az éves szúnyoggyérítés 
megszervezésére és lebonyolítására. 
Önkormányzatunk létrehozta 
a bírálóbizottságot, elkészült az 
ajánlattételi felhívás és az előzetes 
tájékoztató. A „Szúnyoggyérítési 

feladatok 2024” tárgyú közbeszerzési 
eljárás eredményesen lezárult, a 
gyérítés ennek megfelelően fog 
történni. Ezt a gyérítést kiegészíti 
majd a katasztrófavédelem gyérítési 
tevékenysége is.  Ennek keretében 
az első, biológiai védekezés már 
megtörtént, 2024. április 16-án légi, 
biológiai csípőszúnyog lárvairtás 
volt a településünk vizes élőhelyein, 
granulátum kiszórással.

HIRDESSEN ÖN IS A 
HÍRMONDÓBAN!

HIRDETÉSE MINDEN 
GYOMAENDRŐDI 

HÁZTARTÁSBA 
ELJUT!

Ha nem kapta meg 
a lapot, jelezze a 

szerkesztőség felé. 
Elérhetőség: 66/218-370

varosi.konyvtar@
gyomaendrod.hu
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Új vezető a Ligetfürdő Kft élén: Gémes Tibor ügyvezető

Mit lehet tudni Gémes Tiborról? 
Tősgyökeres szarvasi vagyok, bár hosz-
szú ideig nem éltem ott. Több területen 
dolgoztam, sűrűn nem váltogattam a 
munkahelyeimet. Alapvetően műszaki 
végzettségem van. Gyomaendrődre a 
szarvasi fürdő éléről kerültem, pályá-
zati felhívásra nyújtottam be az elkép-
zeléseimet, a képviselő-testület pedig 
bizalmat szavazott. Április 1-én léptem 
be. Most még részben kétlaki életet 
élek, mert korrekt módon szeretném 
lezárni a korábbi ügyeimet, de már a 
Ligetfürdő áll a figyelmem fókuszában.
Pár hét eltelte után mik a tapaszta-
latok, sikerült-e „képbe kerülni”? 
Ismerkedéssel telnek a napjaim és fo-
lyamatosan jegyzem, hogy milyen te-
rületekre kell nagyobb odafigyeléssel 
lenni, melyek azok a problémák, ame-
lyek fontossági sorrendünkön hátrébb 
kerülhetnek. Ismerkedem a személy-
zettel, a fürdő minden zegével-zugával, 
az utolsó csempével és virágágyással 
is. A fürdő dolgozóinak véleményére is 
kíváncsi vagyok, ők, hogyan látják; mi-
ben tudunk, miben kell javulnunk, mi 
az a jó gyakorlat, amelyet érdemes to-
vább vinni. A figyelmünket és minden 
erőforrásunkat a nyári üzemelésre kell 
koncentrálni. Szarvason a fürdőben 
nem volt nyári strandszezon, ez egy 
kiemelt feladat, mert a gyomaendrődi 
fürdő, mint strand, nagyon széles kör-
ben ismert. A fürdő a város turisztikai 
életének a zászlóshajója, ennek kell 
rövid időn belül megfelelnünk, ezt jól 
kell képviselnünk. A nyári üzem lé-
nyegesen nagyobb létszámot igényel, 
ismét szükség lesz diákmunkásokra is, 
hogy elegendő legyen a személyzet.
Mikorra tervezi a nyitást a strand? 
Május elején szokott nyitni a kültér, 

ezen most sem változtatunk. Ütemezett 
nyitás lesz, először a kültéri gyógy-
medence nyit, majd a pünkösdi hét-
végén lesz a következő fázis, a kültéri 
úszómedence és a pancsoló, egy kicsit 
melegebb vízhőfokkal, mint korábban 
jellemző volt. Időszakosan ekkor már 
működik majd a spray park – a vizes 
játszótér- is. A nyári szünet kezdetére a 
teljes strand üzemelni fog, az úgyneve-
zett gyermek strandmedence is, felsze-
relésre kerülnek a gyerekek kedvencei 
is. A nyári szezontól egyenrangúan 
fontos lesz a kemping üzemeltetése is. 
A megszokott rendet igyekszünk bizto-
sítani. Most nagy erővel a karbantartás-
ra, felújításokra, a tisztaságra koncent-
rálunk, hogy a nyitásra minden készen 
álljon. A kemping 24 órás működését, 
felügyeletét biztosítanunk kell, ennek 
is most folynak az előkészítő munkái.
Az energia árak döntően befolyásolják 
a fürdő működését, az önkormányzati 
kiegészítő támogatás mértékét. Emiatt 
pályázati forrásból jelentős átalakítás 
van kilátásban, amelynek segítéségével 
a gázenergia-költségek nagyobb, míg 
a villamosenergia-költségek mintegy 
húsz százalékkal csökkenthetők lesz-
nek. Ez nagyon fontos a fürdő mű-
ködése szempontjából. Ehhez nekem 
meg kell találnom minden olyan apró, 
talán jelentéktelennek tűnő lehetősé-
get is, amellyel csökkentjük az ener-
giaköltségeinket. Vannak lehetősége-
ink, van még tartalék a működésben. 
Ugyanakkor mindenkit váratlanul ért 
a jelentős víz- és csatornahasznála-
ti díj emelkedés. A fürdőnél ez is egy 
tetemes költség, amely most nagyság-
rendekkel növekedett meg. De itt is 
látom már azokat a megoldási lehető-
ségeket, amelyekkel működési költsé-
gek takaríthatók meg. Itt az időjárást 
fogjuk figyelni – ez főként a téli hó-
napokra vonatkozik- ahhoz igazítjuk 
a belső vízrendszerünk 
működését. Nem terve-
zek hónapokra leállni, 
egész évben, a mini-
mális egészségügyi, 
tisztasági szünetekkel 
kívánom működtetni a 
fürdőt. Lehet, hogy az 
első évben még nem va-
lósul meg, de ez a cél.
A gyógyászat működé-
se is fejlesztésre, átgon-
dolásra szorul. Ez is egy 
remek területe a fürdő 
szolgáltatásainak, egy 
terület hiányzik belőle, 

amely speciálisan magyar gyógyítási 
technika, a súlyfürdő. A finanszírozási 
problémákat okoz, hogy 10 éve nem 
emelkedtek a térítési díjak, szemben a 
költségek jelentős emelkedésével. Van 
egy nagyon jól működő tavaszi és őszi 
akciós időszak, de a maradék időszak-
ban jelentős a csökkenés a kihasznált-
ságban, kapacitásfelesleg keletkezik. 
Itt is az egyensúlyt kell megtalálni, 
egységesebb terhelést kell kialakítani.
Most a nyári időszak előtt állunk, itt 
is vannak lehetőségek: amikor nagy-
üzemben telített a fürdő vendégek-
kel, 1300-1500 fő van naponta, akkor 
mindennek üzemelnie kell. Amikor 
csendesebb a látogatottság, esetleg 
hűvösebb idő van, akkor lehet azzal 
megtakarítást elérni, hogy nem üze-
meltetünk mindent egyszerre. A pár-
huzamos funkciókkal lehet költségeket 
megtakarítani. Nyilván a biztonságos 
és előírt üzemelési szabályok betartá-
sával. A fürdő működtetésének logiká-
ja semmivel nem másabb, mint a csa-
ládi ház működésének logikája, amit 
nem használunk azt lekapcsoljuk, be-
csukjuk stb. Erre nagyobb odafigyelés 
kell. Bízunk abban, hogy remek, jó idő 
lesz, a strand képes arra, hogy jó sze-
zon esetén gazdaságosan működjön. 
Szeretnénk színesíteni a programokat, 
itt nagyon számítunk a helyi erőkre is, 
akár a termékekkel, akár a szolgáltatá-
sokkal, sport- és játékfoglalkozások-
kal. Készülünk a szezonra a fürdő ven-
déglátósaival is – szerintem sokrétű és 
kiemelkedően jó a vendéglátós ellátás 
a fürdők összehasonlításában, vonzóak 
árban és kínálatban is- a bogártalálko-
zóra is. 

Jó nyarat, sok napsütést, meleg időt kí-
vánunk, hiszen akkor lesz vendég is a 
fürdőben! Jó munkát kívánunk Gémes 
Tibornak! 
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Új utakon - Körösök Ölelése Turisztikai Egyesület
Turisztikai tájékoztató megbeszélést 
hívott össze a GYÜSZTE. Az egyesület 
meghívott minden olyan vállalkozást, 
szervezetet, önkormányzatot és 
intézményt, amelynek köze van a 
város turisztikai életéhez. 2024. 
április 24-én gyűltek össze azok az 
önkormányzati vezetők, turisztikában 
és vendéglátásban érdekelt szereplők, 
akik fontosnak tartják Gyomaendrőd 
turisztikai jelentőségét, e mellett 
tenni is akarnak a fejlődésért. Toldi 
Balázs polgármester bemutatta azokat 
a fejlesztéseket, amelyeket a város 
beruházások formájában valósított 
meg, illetve valósít meg. Ismertette, 
hogy milyen saját erőből történt 
fejlesztések voltak, illetve melyek a 
további tervek. A beszámolója kitért 
arra is, hogy vannak olyan költségei is 
a városnak, amelyek közvetve hatnak 
a turizmusra. Újra van turisztikai 
menedzser városunkban, működik a 
tourinform iroda. A megbeszélésen 
részt vett Krivács András, a 
Magyar Nemzeti Gasztronómia 
Szövetség elnöke is. Előadásában sok 
hasznosítható ismeretet megosztott a 
résztvevőkkel, és felajánlotta további 
segítségét. Ez egy olyan ajánlat, 
amellyel érdemes lesz élni, amelyet ki 
kell használni. Az egyesület döntött 

az átalakulásról, Körösök Ölelése 
Turisztikai Egyesület néven folytatja, 
illetve szervezi újjá tevékenységét a 
GYÜSZTE. A névváltoztatás után 
tisztújításra került sor, mivel az előző 
vezetőség mandátuma lejárt. A KÖTE 
elnöke Tímár Attila lett, elnökhelyettes 
Rideg Zoltán, titkár Kovács Péterné. A 
vezetőség legfontosabb, közeli terve 
a tagság értesítése, tagtoborzás. A 
jelenlegi 32 fős tagságot bővíteni kell, 
hogy megfelelő képviselete legyen a 
szállásadóknak, a vendéglátósoknak, 
illetve mindazoknak a szolgáltatóknak, 
akik a turizmusban, a turisták 
ellátásban érintettek (vendéglátósok, 
kereskedők), és tenni akarnak 
Gyomaendrőd turizmusának 
fejlődéséért. Most a nyári szezon 
kezdeténél már nem sok idő van 
arra, hogy nagy tervek valósuljanak 

meg, de közös gondolkodásra, 
feladatvállalásra, együttműködésre 
van szükség, ezt kell megértetni a 
turizmus szereplőivel is. Az elnökség 
egy tanácsadói kört is kialakít, 
akikkel közösen megfogalmazzák az 
egyesület céljait, feladatait. Fontos 
kihangsúlyozni, hogy az egyesület 
a tagbevételből tud gazdálkodni, 
nagy hangsúlyt kell kapnia az 
önkéntességnek. Fontosnak tartják 
a szemléletváltást, a fenntarthatóság 
elfogadását. Szemléletváltásra van 
szükség a lakosság részéről is, tenni 
kell a városért mindenkinek, nem csak 
a gondoskodást elvárni. A Körösök 
Vidéke Turisztikai Egyesület tervei 
között szerepel, hogy belép a Magyar 
Nemzeti Gasztronómia Szövetségbe. 
A szövetségi tagság előnye a 
jogosultság számtalan együttműködési 
lehetőségre, edukációra, marketingre.

Az idei évben ünnepeljük Határ Győző 
születésének 110. évfordulóját. Ebből 
az alkalomból A magyar költészet 
napja alkalmából, a könyvtár által 
meghirdetett városi versmondó 
verseny felvette a Kossuth-díjas 

magyar író, költő, műfordító nevét. A 
Tomanek Gábor (Békéscsabai Jókai 
Színház színművésze) vezette zsűri 95 
versmondót hallgatott meg a verseny 
két délutánján. A város három általános 
iskolájának tanulói a házi versenyeken 
elért eredményeik alapján vehettek 
részt a városi megmérettetésen. A zsűri 
elnökének értékelése után, oklevelet és 
könyvjutalmat kaptak a gyerekek.
Helyezések: 1. oszt.: I. Szegedi Anna 
Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola, 
Porubcsánszki Cintia Kis Bálint 
Általános Iskola, II. Orovecz Lotti 
Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola, 
III. Bajusz Fanni és Bíró Bianka Kis 
Bálint Általános Iskola. 2. oszt.: I. Terdik 
Izabella Kis Bálint Általános Iskola, II. 
Bene Lukács, Harkai Annamária, Knap 
Kinga Nikoletta Rózsahegyi Kálmán 
Általános Iskola, III. Vatai Boglárka 
Szent Gellért Katolikus Általános 
Iskola. 3.oszt.: I. Szabó Janka Kis Bálint 
Általános Iskola, II. Filimon Bianka 
Nóra Kis Bálint Általános Iskola, 
Hornok Helka Rózsahegyi Kálmán 

Általános Iskola, III. Handra Boróka 
Kis Bálint Általános Iskola. 4.oszt.: I. 
Katona Véda Szent Gellért Katolikus 
Általános Iskola, II. Pintér Zolna Kis 
Bálint Általános Iskola, III. Dobó 
Netti Szent Gellért Katolikus Általános 
Iskola, Varjú Zille Kis Bálint Általános 
Iskola. 5.oszt.: I. Gyomai Diána Kis 
Bálint Általános Iskola, II. Varga Eszter 
Aranka Kis Bálint Általános Iskola, III. 
Gellai Maja Szent Gellért Katolikus 
Általános Iskola. 6.oszt.: I. Várkonyi 
Ádám Kis Bálint Általános Iskola, II. 
Szmola Botond Kis Bálint Általános 
Iskola, III. Putnoki Boglárka Szent 
Gellért Katolikus Általános Iskola, 
Kovács Balázs és Varjú Zente Imre Kis 
Bálint Általános Iskola. 7.oszt. I. Kaszás 
Dávid Rózsahegyi Kálmán Általános 
Iskola, II. Varga Vivien, Szent Gellért 
Katolikus Általános Iskola. III. Balog 
Péter Rózsahegyi Kálmán Általános 
Iskola. 8.oszt.: I. Balaton Beatrix Kis 
Bálint Általános Iskola, Vatai Botond 
Szent Gellért Katolikus Általános 
Iskola, II. Gecsei Anita Szent Gellért 
Katolikus Ált Iskola, III. Ujvári Eszter 
Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola.

Határ Győző Városi versmondó verseny
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A Kisérségi Óvoda és Bölcsőde tavaszi hírei
„Egyszer volt, hol nem volt” – 
Déryné Program az óvodákban
Kistérségi Óvodáinkba érkezett a 
„Déryné Program - Színház Min-
denkinek!” című országjáró Vándor-
színháza. A Vitéz László program 
célja, hogy az óvodás korosztályt 
bevezesse a bábszínház élményvi-
lágába és megalapozza a kultúrára, 
nemzeti öntudatra való nevelést már 
kisgyermek korban. Az előadások 
középpontjában magyar népmesék 
és eredetmondák állnak, amelyeket 
mozgásos játékok, drámapedagógiai 
és kézműves foglalkozások egészíte-
nek ki.

MesePosta nyílt a Csemetekert 
Óvodában
A Magyar Posta Zrt. jóvoltából meg-
nyílt a Meseposta a Csemetekert 
Óvoda gyermekei számára. A kis pos-
tások egyenruhába öltözve ügyinté-
zők és kézbesítők lettek. Kipróbálták 

hogyan lehet levelet írni és feladni. 
Szebbnél szebb bélyegeket nézeget-
tek. A csomagküldés módjáról is be-
szélgettek. Megismerték a kézbesítők 
és futárok munkáját. Köszönjük ezt az 
élményekkel teli programot!

„Vigyázok az anyaföldre, ha rám 
bízzák nem megy tönkre” – együtt 
a Földért!
- Városi Elektronikai Hulladékgyűj-
tő akciónapunknak köszönhetően 
az idén hat konténernyi elektronikai 
hulladéktól mentettük meg lakóhe-
lyünket, környezetünket. Köszönjük 
szépen a szülők és városlakók együtt-
működését. Örülünk, hogy a gyűjtés 
során együtt, jó példát mutattunk a 
gyerekeknek!  
- Nagy lelkesedéssel - gumikesztyű-
ben, zsákokkal felszerelve – indultak 
útnak nagycsoportosaink az országos 
TeSzedd! akcióra. Minden óvoda kör-
nyékén összegyűjtötték az eldobott 
szemetet. Volt dolguk bőven! Bízunk 
benne, ha felnőnek tudatosabb és kör-
nyezetszeretőbb emberekké válnak, 
mint néhányan a rossz példát mutató 
felnőttek közül.

- Egynyári és évelő virágok ültetésé-
vel díszítik kis bölcsiseink és ovisaink 
környezetüket. 

„Játsszunk most együtt, amíg csak 
lehet” – Vendégeink voltak az első 
osztályosok
Seprű Sári köszöntőjével, nagy vára-
kozással és örömmel fogadtuk Száz-
szorszép Óvodánkban a már első 
osztályos volt óvodásainkat, ezzel 
is ápolva az óvoda-iskola kapcsola-
tát. Jó volt újra együtt lenni a kis di-
ákokkal, akik nem olyan régen még 
csoporttársaink voltak. Az újra talál-
kozás öröme, ölelkezések, beszélge-
tések és sok-sok önfeledt közös játék 
tette emlékezetessé a délelőttöt.

Német Nemzetiségi Napon
A Százszorszép Óvoda német 
nemzetisègi csoportja szívmelengető 

műsorral köszöntötte a 30. Békés 
Vármegyei Németek Nemzetiségi 
Kultúrális napjának közönségét! 
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Április hónapban a húsvét 
megünneplés után is többféle 
programot szerveztünk 
ellátottjainknak. Az 1.sz klubban és 
az Őszi Napsugár idősek otthonában 
tartott élménybeszámolót Papp 
Attila és Roósz Péter a Budapest-
Bamakó rallyn való részvételükről. 
Mindenki nagy érdeklődéssel 
hallgatta őket, sőt még több 
kérdést is feltettek nekik a lakók 
és a klubtagok is. Köszönjük, hogy 
eljöttek hozzánk, és elhozták ezt 
az élményt nekünk is. Az Őszi 
Napsugár Idősek Otthonában 
„versíró versenyt” hirdettünk, 
amire Varga Margit, Nagy Pálné, 
Zelenyánszki Mátyásné és Dr. 
Zsabka János adta be egy-egy írását. 
Ezeket a műveket, illetve részleteket 

maguk a szerzők olvasták fel 
a költészet napján, amikor a 
jutalom oklevelet is átvették. Ezen 
a napon a többi egységünkben 
is a költészet köré szerveztünk 
programokat, verseket olvastunk 
fel, beszélgettünk az irodalomról. 
Külön öröm volt számunkra, hogy 
az 5. sz. klubban vendégül láthattuk 
Ladányi Gábort, aki verseivel 
örvendeztetett meg bennünket.  A 
zene továbbra is igazi örömforrás 
lakóinknak és klubtagjainknak. A 
szokásos zenés bingó és a karaoke 
mellett tangóharmonika muzsikával 
szórakoztatott bennünket Pelyva 
Jánosné Margó és Csúvár Lajos az 
1.sz Idősek klubjában, amin részt 
vettek az Idősek Otthona lakói közül 
is jónéhányan. A gyomai klubban a 

„méhek napja” alkalmából tartott 
előadást Varjú Róbert, az endrődi 
klubunkba pedig elhívtuk Giricz 
Magdolnát, egészségfejlesztő 
mentálhigiénikust és 
természetgyógyászt, aki 
előadásában felhívta a figyelmet a 
testi és lelki egészség fontosságára. 
Az Esély klubban az egészség 
világnapja alkalmából sportoltunk 
és zöldségeket fogyasztottunk, 
a Föld napja alkalmából pedig 
filmet néztünk, beszélgettünk 
és feladatokat oldottunk meg. A 
hozzánk látogató vendégeinknek 
nagyon köszönjük, hogy 
részvételükkel és előadásaikkal még 
színesebbé tették az ellátottjainak 
szervezett programjainkat.

Áprilisi programok a Térségi Szociális Gondozási Központban
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2024. április 10-én iskolánk közel 
300 tanulója a Fővárosi Nagycirkusz 
főigazgatójának meghívására 
a „Csillagok, égbeli tűk” című 
előadásra kapott meghívást. A vonat a 
„kisbálintosok” hangjától volt hangos, 
ugyanis kicsik és nagyok együtt 
utaztak. A vonatút és a fővárosi buszos 
közlekedés is igazi élményt nyújtott 
minden gyermek számára.
A látványos cirkuszi előadás arra 
hívta fel a figyelmünket, hogy 
tanuljunk meg vigyázni minden 
értékünkre, kincsünkre, a Földünkre, 
a szeretteinkre, az örökségünkre és az 
emberiségre.
A „Kisbálintosok” nevében 
köszönetünket fejezzük ki a Fővárosi 
Nagycirkusz főigazgatóságának a 
páratlan élményért!

„Csillagok, égbeli tűk”
Kis Bálint Általános Iskola hírei

A Millió lépés az iskoládért kihívás 
keretében kisorsolt 1.000.000 Ft-
os támogatásból a Gyomaendrődi 
Kis Bálint Általános Iskola 
Diáksport Egyesület sportszereket 
és sporteszközöket vásárolt, melyek 
segítségével az intézmény 314 
tanulójának iskolai testmozgását 
tehetjük változatosabbá, 
hatékonyabbá.
Ezúton is tisztelettel köszönjük 
minden résztvevőnek a felhíváshoz való csatlakozást!

Millió lépés az iskoládért

2024. 04. 23-án került megrendezésre 
az endrődi sportpályán az 1-4. 
korcsoportosok számára az atlétika 
többpróba körzeti diákolimpia, 
melyen a Kis Bálint Iskola tanulói 
minden korcsoportban nagyszerűen 
szerepeltek.
Szeretettel gratulálunk az elért 
eredményekhez!
I., II. korcsoport fiú csapatverseny: 1. 
helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. csapata. 
I. korcsoport fiú egyéni: 1. helyezett 
- Hunya Péter, 2. helyezett - Kovács 
Áron, 
3. helyezett - Kovács Kornél; I. 
korcsoport lány csapatverseny: 1. 
helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. csapata. 
I. korcsoport lány egyéni: 1. helyezett 
- Szűcs Helka, 2. helyezett - Nyerges 
Kéla, 3. helyezett - Handra Boróka. 
II. korcsoport fiú csapatverseny: 

1. helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. „A” 
csapata. II. korcsoport fiú egyéni: 
2. helyezett - Smíri Roland. II. 
korcsoport lány csapatverseny: 1. 
helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. csapata. 
II. korcsoport lány egyéni: 1. helyezett 
- Barta Kinga, 2. helyezett - Varjú Zille, 
III. korcsoport fiú csapatverseny: 
2. helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. 
csapata. III. korcsoport fiú egyéni: 
1. helyezett - Varjú Zente. III. 
korcsoport lány csapatverseny: 
1. helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. 
csapata. III. korcsoport lány egyéni: 
2. helyezett - Furka Dorka. IV. 
korcsoport fiú csapatverseny: 3. 
helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. csapata. 
IV. korcsoport lány csapatverseny: 
1. helyezett - Kis Bálint Ált. Isk. 
csapata. IV. korcsoport lány egyéni: 
2. helyezett - Uhrin Enikő. 

Körzeti Atlétika Diákolimpia Többpróba Verseny

A „Fenntarthatósági témahét” 
keretében iskolánkban idén is 
különleges tanulási alkalmakkal 
készültünk a Föld napjára. Minden 
közösségben nagyobb figyelmet 
szenteltünk bolygónk védelmének, 
kirándulásokkal, kvízjátékkal, 
filmvetítéssel támogattuk az 
ismeretbővítést. Csatlakoztunk a 
„TeSzedd!” hulladékszedési akcióhoz, 
melynek célja lakókörnyezetünk 
megtisztítása, szebbé varázslása. 
Osztályközösségeink egy-egy 
kijelölt területet szabadítottak meg 
a szeméttől. Hisszük, hogy a közös 
önkéntes tevékenységgel formáljuk a 
környezettudatos magatartást, szebbé 
tettük csodaszép kisvárosunkat.

Bízunk benne, hogy Föld napi 
megmozdulásunk másokat 
is cselekvésre ösztönöz, hisz 
mindannyiunk jövője a tét.

Otthonunk a Föld - Vigyázzunk rá!
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A Kis Bálint Általános Iskola hírei (2)

Az idén 2024. április 27-én  
30. alkalommal rendezték meg a Békés 
Vármegyei Németek Kulturális Napját, 
melynek célja az anyanyelv és a kultúra 
ápolása. Ezúttal a rendezvény helyszíne 
városunkban, Gyomaendrődön a 
Kállai Ferenc Művelődési Központban 
volt, s a házigazda szerepét pedig a 
Gyomaendrődi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat töltötte be. A vármegyei 
német nemzetiségi önkormányzatok 
műsorát diákjaink zárták. Városunkat 
a német nemzetiségi csoportba járó 

ovisok és iskolánk tanulói képviselték: 
először egy mesét hallgathattunk 
meg német nyelven Kézi Róbert 
és Balázs Bence 8. a osztályos 
tanulók előadásában, majd az  
5-6. évfolyamosok német nemzetiségi 
táncokat mutattak be. Tanítványainkat 
Domokos Anikó és Bácsi Kitti német 
nemzetiségi nyelvtanárok készítették 
fel. 
Köszönet a résztvevőknek, hogy 
színvonalasan képviselték iskolánkat a 
vármegyei rendezvényen!

Német nemzetiségi diákjaink a 
Békés Vármegyei Németek 30. Kulturális Napján

 
Sajtóközlemény 

Befejeződött a Frigyláda Kft. Gyomaendrődi 
Varrodájának technológiai fejlesztése

A pályázati felhívás azonosítója: GINOP_PLUSZ-1.2.3-21
A támogatás megítélésének dátuma: 2022.02.22

A Széchenyi Terv Plusz keretében valósult meg a Frigyláda Kft. fejlesztése. A textilipari vállalkozás 
projektje jelentős mennyiségű gépbeszerzés mellett napelem-telepítést, infrastrukturális fejlesztést, 
korszerű vállalatirányítási rendszer bevezetését, képzési és tanácsadási szolgáltatásokat is tartalmaz. 
A projekt 63,98 millió forint feltételesen vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével 
valósult meg.

Jelentős technológiai fejlesztést hajtott végre a Frigyláda Kft., amelyet európai uniós támogatás segítségével 
valósíthatott meg: a lakástextilt (ágyneműt, konyhai textíliát) gyártó vállalkozás egy BASS4100-as ipari 
varró automatát vásárolt, melynek segítségével a minőség és a termelékenység javulását kívánják 
elérni.  A kiváló minőséget, az egyenletes varratot automata rendszer biztosítja. Új termékek bevezetése 
érdekében egy digitális textilnyomtatót vásároltak, mellyel egyedi igényeket (kis szériás termékek) is ki 
tudnak szolgálni, egyedi fotóval ellátott díszpárnák, pólók, lakástextil termékek készítésével. A megvásárolt 
hímző gép segítségével a megrendelő hotelek, éttermek logójával ellátott termékek gyártására is 
vállalkozni tudnak. A projekt megvalósítására a vállalkozás sikeres támogatási kérelmet nyújtott be a  
GINOP Plusz-1.2.3.-21 kódszámú felhívás keretein belül, amelynek pozitív elbírálásával  
63,98 millió forint feltételesen vissza nem térítendő európai uniós támogatáshoz jutott. A forrás segítségével 
komoly technológiai megújulás vált lehetővé a cég számára, ami tovább növeli a versenyképességét a piacon.

A vállalkozás a projekt során gyomaendrődi telephelyén hajtotta végre a fejlesztéseket, ennek a 
gépbeszerzésen felüli részét képezi többek között napelem-telepítés, ingatlan korszerűsítés, infrastrukturális 
fejlesztés, korszerű vállalatirányítási rendszer bevezetése és képzési, valamint tanácsadási szolgáltatások 
igénybevétele is. A napelem telepítésnek köszönhetően a vállalkozás a gyártás során felhasznált energia egy 
jelentős részét immár megújuló forrásból fogja tudni biztosítani. 

A projektről bővebb információt a Frigyláda Kft. holnapján, a https://harshotel.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:
Illés János,ügyvezető
frigylada@harshotel.hu 
+36 70 409 8785
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A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola hírei

Nagy érdeklődés mellett, április 24-
én rendeztük meg az idei Ki mit 
tud? tehetségkutató versenyünket. A 
legtöbben modern tánccal, hangszeres 
zenével, tornával készültek, de 
műlovas-bemutató, judo és néptánc 
is gazdagította a versenyprogramot. 
Köszönjük a zenetanárok és a 
sportedzők felkészítő munkáját, és a 
szülők támogatását!

Ki mit tud?
Április 25-én és 26-án iskolánk alsó 
tagozatos diákjait meglátogatta az 
ország egyetlen mesepostása, akitől 
nagyon sok dolgot megtanulhattak a 
gyerekek erről a foglalkozásról.
Judit néni a nagyobbakkal a 
Posta kialakulását, postatörténeti, 
bélyegtörténeti érdekességeket, 
bélyeggyűjtési alapismereteket 
és a postai nyomtatványfajtákat 
ismertette meg játékos feladatokon 
keresztül. Az ókori levélküldéstől 
a bélyeg keletkezésén keresztül a 
bélyegkülönlegességeken át, osztotta 
meg velük, és mutatta be számukra 
ezeket a különleges ismereteket.
Megtanulták a szolgáltatások 
jelentését, és hogy miért kell pontosan 
címezni.
A kis „postások” kipróbálhatták 
a bélyegzést, gyakorolhatták a 
képeslapírást és a levél feladásával 
kapcsolatos levéltípusokat is 
megismerhették.
Végezetül magukra ölthették 
az ügyintézők és a kézbesítők 
egyenruháját. Köszönjük a lehetőséget.

#MPMeseposta

A Gyulai Tankerületi Központ 
iskolafejlesztési programjának 
keretében közel 25 millió forintból 
újult meg iskolánk udvara november 
és március között. A biztonságos 
és esztétikus környezetet teremtő 
beruházás során 890 négyzetméter 
térburkolat készült el a csatlakozó 
járdákkal együtt, a csapadékvíz 
megfelelő elvezetésének biztosításával. 
Teljes felújításon esett át a régi 
kerékpártároló, ugyanakkor egy 
új, fedett, 114 kerékpár fogadására 
alkalmas, modern tároló is várja az 
iskolába biciklivel érkező gyermekeket. 
Köszönjük a Gyulai Tankerületi 
Központ támogatását.

Megújult az 
iskolaudvar

Iskolánkban hagyomány, hogy 
a Föld Napján az alsós tanulók 
változatos programok segítségével 
ismerkednek a Föld védelmével és 
a környezetvédelemmel. Az idei 
program rajzpályázattal indult. 
Április 22-én a legszebb munkákat 
évfolyamonként díjazta a zsűri. 
Délelőtt a tanítók minden osztályban 
rendhagyó interaktív és kézműves 
foglalkozást tartottak, délután pedig 
virágültetés következett. A sorsolás 
az 1. c és az 1. b osztályoknak 
kedvezett. Ők kapták azt a különleges 
lehetőséget, hogy elültethették a városi 
kertészetből kapott virágokat az iskola 
udvarán. Munkájukat nagy gonddal 
végezték, így hamarosan minden kis 
palánta a helyére került. Köszönjük 
a munkájukat, és a kertészetnek a 
támogatást.

A Föld Napja

A Határ Győző Városi Könyvtár által 
szervezett Internet Fiesta könnyed 
netes böngészésre ösztönözte újra 
a gyerekeket. Két totót tölthettek ki 
az érdeklődő tanulók, így egyszerre 
bővíthették a tudásukat és vehettek 
részt egy nyereménysorsoláson. A 
játékban több mint 130 tanulónk 
vett részt, és közülük 18 jutalomban 
részesült. 
A programsorozat részeként a 
könyvtár szelfi pályázatot is hirdetett 
a Települési Értéktár értékeivel. A 
kategóriában a kevés beérkezett 
pályázat miatt nyertest nem hirdettek, 
de iskolánk dicséretet kapott, hiszen 4 
osztályunk is küldött be fotókat.

Fiesta
A digitális írástudás a mindennapjaink 
szerves része. A 2016 óta évről évre 
rendszeresen megvalósuló Digitális 
Témahét a digitális pedagógia 
legnagyobb hazai eseménye. 
Tanulóink nagy örömére iskolánkban 
2. alkalommal került megrendezésre 
ez a program április 8. és 12. között. A 
témahét keretében különös figyelmet 
fordítottunk a tanórai és a tanórán 
kívüli foglalkozásokon is a digitális 
platformokon való ismeretszerzés 
és felhasználás lehetőségeinek 
kiaknázására.

Digitális Témahét
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Alföldi ASZC Gyomaendrődi Bethlen Gábor Mezőgazdasági és  
Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium hírei

Tanulóink részt vettek a  
XV. Békés Vármegyei Középiskolai 
Matematikaversenyen. Az  
V. kategóriában Csikós Norbert a  
8. helyen végzett. Felkészítő tanárával, 
Davidovics Angélával a Hajnal 
Imre Matematika Módszertani Nap 
és Díjátadón elismerő dicséretben 
részesültek.
Bobvos Alexandra, Gonda Tibor, 
Gönczi Dzsenifer, Markovics-Horváth 
Imre, Póka Attila, Tőkési Réka tanuló-
ink is szép eredményeket értek el.

Középiskolai matematikaverseny

Április 15-én került megrendezés-
re az 52. Országos Elsősegélynyújtó  
Verseny Szarvas Területi fordulója. Két 
kategória - ifjúsági és felnőtt - győz-
tesei is bethlenes tanulók és oktatók  
lettek, így ők jutottak tovább a várme-
gyei fordulóra. Nagyon sok szeretettel 
gratulálunk minden résztvevőnek!

Elsősegélynyújtó versenyen 
nyertek a bethlenesek! Iskolánk nevezett a TE SZEDD! 

országos programba, melynek célja 
közeli és távolabbi környezetünk 
tisztábbá tétele. Diákjaink és a 
nálunk az ERASMUS+ programban 
gyakorlatozó Reunion szigeteki 
tanulók ma nemcsak a szárazföldön, 
hanem a vízen is helyt állak és 132 
zsák szemetet gyűjtöttek össze. A 
vízi hulladékgyűjtés biztonságos 
lebonyolításában köszönjük a KHESZ 
és a Csicsergő vízitúra megállóhely 
és horgásztanya szakmai segítségét! 
Azért az nagyon szomorú, hogy 
csodaszép kisvárosunk utcáin és vizein 
diákjaink ilyen nagy mennyiségű 
hulladékot gyűjtöttek. Köszönjük a 
lelkes diáksereg munkáját!

Te szedd!

Réunion, egy kis sziget az Indiai-óce-
ánban, Madagaszkártól nem mesz-

sze, de tőlünk több, mint 9.000 km 
távolságra. Innen érkezett iskolánkba 
10 középiskolás diák és két kisérőjük 
mezőgazdasági gyakorlatra a saint- 
paul-i Lycée agricole Émile Boyer de 
la Giroday-ból az Erasmus + program-
nak köszönhetően. A diákok tartalmas 
szakmai programokban vettek részt 
a szentesi és kétegyházi partnerisko-
lák bevonásával és a környékbeli me-

zőgazdasági vállalkozások jóvoltából. 
Az itt töltött két hét alatt vendégeink 
Magyarország turisztikai látványos-
ságaival is megismerkedhettek. Jártak 
Budapesten, Gyulán, Békéscsabán, de 
városunk nevezetességeit is megláto-
gatták. Vendégeink élményekkel és ta-
pasztalatokkal gazdagon tértek haza, 
rólunk és Magyarországról szép emlé-
keket őriznek..      Komóczi Krisztina,  

Pintérné Timár Éva, 
Davidovics László

Vendégek az egyenlítőn túlról

Nagy örömmel adta át  
Dr. Horváth József főigazgató és 
Vári László kancellár az Alföldi 
Agrárszakképzési Centrum 
részéről és Dr. Kalmár Éva 
ügyvezető az Alföldi ÁKK részéről  
iskolánk igazgatója, Davidovics 
László részére az új eszközöket, 
amelyek a tangazdaság 
felszereltségét bővítik.

Új eszközöket kapott tangazdaságunk



HÍRMONDÓ 15

Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium áprilisi eseményei

Ebben az évben is lehetősége volt a 
gimnázium diákönkormányzatának 
egy napra kezébe venni az irányítást. 
Kezdésként a nyelvszakos tanárok 
szervezésében nyelvi vetélkedő zajlott, 
amelyen az osztályok 5 fős csapatai 
mérhették össze tudásukat. Minden 
feladat témája a sport volt: prezentáció, 
nyelvi teszt, Kahoot!, dalszöveg 
kiegészítés. Az első helyezett a 11.A 
osztály csapata lett: Beinschróth 
Enikő, Mészáros Viktória, Molnár 
Luca, Kocsis Levente és Zsilinszky 
Mihály. Az osztályok közötti 
főzőverseny a DÖK által szervezett 
akadályversennyel párhuzamosan 
zajlott. Az akadályversenyen az 
osztályok Twisterben, játékos 
természettudományos kvízben, 
ügyességi játékokban mérték össze 
tudásukat. A játékban és főzésben is a 
11.A osztály csapata hozta el a fődíjat, 
egy dobostortát, amit a DÖK ajánlott 
fel. A többi osztály csapatai édességet 
kaptak jutalmul. Izgalmasnak 
ígérkezett a péntek délutáni 12 órás 
bajnokság is, melyen jelenlegi és volt 
diákjaink egyaránt megmérettették 

magukat. A bajnokság fővédnöke 
Darvas Roland volt. 14 órakor Roland 
köszöntőjével indult a rendezvény, 
ezt a gimnáziumunk egy másik 
volt diákja, jelenleg sportriporter 
Szujó Zoltán videós beköszönője 
követett, majd iskolánk megbízott 
igazgatója, Tímár Erzsébet nyitotta 
meg az eseményt. Mindhárman 
a közös élmény és a sportszerű 
játék fontosságát hangsúlyozták. 
Röplabda mérkőzéseken 8 csapat 
küzdött meg egymással. Az első 
helyet a Régi nagyok szerezte meg. 
Ebben a csapatban többek között 
korábbi diákjaink, Botos Pongrác, 
Gönczfalvi Balázs, Nagy Sándor 
és jelenlegi kollégánk, Mészáros 
Dániel is játszott. A focimeccsek 
21 órakor egykori diákunk, jelenleg 
városunk polgármestere, Toldi Balázs 
köszöntőjével és kezdő rúgásával 
indult. Ezen a bajnokságon 5 csapat 
vett részt. Az első helyezett a Nagy 
emberek lett. A csapattagok egy 
része a tavalyi tanévben az országos 
diákolimpiát is megjárt, tavaly végzett 
diákok: Forgács Gergő, Soczó Szabolcs, 

Kiss Barnabás, Uhrin Kristóf, Czif 
Csaba, Szilágyi Gergő, Beinschróth 
Balázs voltak, velük játszott Pántya 
Sándor testnevelőnk is. Röplabdában 
a legtechnikásabb játékos címet Nagy 
Sándor kapta, a fociban Szikszai 
Richárd lett a gólkirály. Köszönjük 
a szurkolóknak a lelkesítést, Toldi 
Balázs polgármesternek és a város 
képviselő testületének, hogy a 
sportcsarnokot rendelkezésünkre 
bocsátotta, a gimnázium diákjainak és 
a szülőknek, hogy finomságokkal és 
frissítőkkel láttak el minket. Köszönet 
a gimnázium diákönkormányzatának, 
a DÖK-patronálójának, Rudner Anett 
tanárnőnek egész napos önzetlen 
munkájáért és a két testnevelőszakos 
kolléga, Pántya Sándor és Mészáros 
Dániel segítő szakértelméért. 

DÖK nap a gimnáziumban

A Szeged-Csanádi Egyházmegye 
Gelsey Vilmos Pedagógiai Intézete 
„Színpompás Tavasz” címmel 

szavalóversenyt hirdetett az általános 
iskolák alsó tagozatos diákjai 
számára. Intézményünket Palai 

Szofia 2. osztályos és Kertész Blanka 
3. osztályos tanulók képviselték. A 
lányok eredményesen szerepeltek. 
Gratulálunk mindkettőjüknek! A 
tanulókat Fekécs Edit és Szabóné 
Vaszkó Éva tanítónők készítették fel.

„Színpompás Tavasz” - szavalóverseny- Szeged

A „Legyél Te is Pénzügyi Junior 
Klasszis!” verseny második 
fordulójában iskolánk csapata, a 
Dzsuniorok egy online kvízzel 
kezdett, ahol egy 50 feladatból álló 
50 pontos tesztsor kérdéseire kellett 
jó válaszokat adniuk. Majd a szóbeli 
fordulóban, ahol másik 4 csapattal 
egy időben, online mérték össze a 
tudásukat, először egy 4 kérdéses 
villámkvízben, majd egy-egy kifejtős 
kérdésre kellett válaszolniuk. A fiúk az 
előkelő 3. helyet szerezték meg. Ezúton 
is gratulálunk a csapat tagjainak, 
Papp Boldizsár 11/A osztályos 
csapatkapitánynak, valamint a csapat 
további három tagjának a 9/A-ból: Kun 
Vilmosnak, Neibort Norbertnek és 
Ökrös Nándornak. Patronáló tanáruk: 
Deliné Dobó Tünde

Pénzügyi klasszis
Gimnáziumunk tanulói ez év 
tavaszán földrajz tantárgyból két 
országos versenyen is megmérhették 
tudásukat. Az egyik a szeghalmi Péter 
András Gimnázium és Kollégium 
által megrendezett XXIX. Kovács 
János Országos Középiskolai 
Földrajz Verseny volt, melynek első 
fordulójában egy rövidebb (50 pontos) 
írásbeli tesztet kellett kitölteni a 
diákoknak. Majd egy hónap múlva egy 
hosszabb (150 pontos) írásbeli tesztet 
oldottak meg. Ezen a versenyen a 9. 
évfolyamból Búza Noémi, Forgács 
Flóra, Kárpáti Zalán, Varsányi Gordon 
és a 10. évfolyamos Török Zsombor 
vett részt, aki a legeredményesebb 
lett. Ezen a versenyen a hétköznapi 
(pl. az aktuális politikai, sport) 

eseményekhez kapcsolódó földrajzi 
ismereteikről, vagy a művészetektől 
kezdve az aktuális sorozatokon átívelő 
földrajzi tájékozottságukról is számot 
kellett adniuk. Mindezek mellett 
a 9. évfolyamosok párhuzamosan 
készültek a másik, XXXI. Less 
Nándor Országos Földrajz versenyre 
is, amit a Földrajzverseny Alapítvány, 
a Debreceni Egyetem Földtudományi 
Intézete hirdetett meg. Búza Noémi, 
Forgács Flóra, Kárpáti Zalán, Varsányi 
Gordon (9.A) tanulókon kívül még 
Almási Krisztián, Mészáros Viktória 
és Csaba Attila 11. évfolyamos 
tanulók neveztek erre a versenyre. Az 
online versenyen szépen szerepeltek 
tanulóink. A felkészülést segítette 
Kovácsné Vári Eszter tanárnő.

Földrajz versenyek eredményei 2024
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A jól sikerült nagyváradi mazsorett 
verseny után egy héttel már a „Ladány 
Open” Országos Mazsorett Versenyen 
vett részt a Színfolt Mazsorett 
Táncegyesület Püspökladányban, 
a Magyar Majorette Szövetség 
és a ladányi mazsorett csoport 

szervezéseben. A tavaszi megmérettetés 
második helyszínén is nagyon szép 
eredmények születtek: Mini formáció 
pompon: arany minősítés, a csapat 
tagjai: Szilágyi Zsófi, Tímár Mirjam, 
Rácz Eleni, Kovács Kira, Zsilinszky 
Lili, Bankó Penelopé. Szilágyi Zsófi 

pompon szólója: 2. hely, Tímár Mirjam 
pompon szólója: 5. hely, Szilágyi 
Zsófi - Tímár Mirjam pompon párosa: 
1. hely!  Gratulálunk mindenkinek! 
Hajrá Színfolt továbbra is, hiszen az év 
legerősebb versenye május közepén, 
Miskolcon lesz.  Köszönet a szülők 
támogatásáért, Izsó Évi segítségéért!
Harminc éves a Színfolt Mazsorett 
Táncegyesület! (1994-2024) Ebből 
az alkalomból több részből álló 
programsorozattal kedveskednek a 
jelenlegi és volt mazsorettek a kedves 
szülőknek, szimpatizánsoknak, a 
közönségnek! Október 12-én, a Kállai 
Ferenc Művelődési Központban 
tartják ünnepi gálaműsorukat, amelyre 
szeretettel várják a vendégeket, majd a 
Körös étteremben vacsora, és tovább 
folytatódik a táncmulatság! 
Érdeklődni: 06-30-374-7152 
telefonszámon lehet.   Hunya Jolán

Színfolt Mazsorett vezető, egyesületi 
elnök

Mazsorett versenyek Nagyváradon és Püspökladányban

Szent Gellért Katolikus Ált. Iskola és Gimnázium áprilisi eseményei (2)

Száztíz éve született Határ Győző (1914-
2006), Gyoma híres szülöttje, Kossuth-
díjas magyar író, költő, műfordító, 
filozófus. Ebből az alkalomból kapta 
a költészet napi versmondó verseny 
a Határ Győző Versmondó Verseny 
elnevezést. A város három általános 
iskolájából mérték össze a diákok 
a versmondó tudásukat. Iskolánk 
alsó tagozatáról Vatai Boglárka (3. 
helyezés), Sócó Lilla, Palai Szofia 
-2. évfolyam, Kertész Blanka, Sallai 
Márkó és Pelyva Kornél - 3. évfolyam, 
Katona Véda (1. helyezés), Dobó Netti 
(2. helyezés), Kis Virág Anna - 4. 
évfolyam szerepelt eredményesen. A 
felső tagozatot Gellai Maja (3. helyezés) 
és Kertész Luca -5. osztály, Juhász 
Attila, Gecse Péter, Putnoki Boglárka 
(3. helyezés) - 6. évfolyam, Varga 
Vivien (2. helyezés) -7. évfolyam, Vatai 
Botond (1. helyezés), Gecsei Anita (2. 
helyezés) - 8. évfolyam képviselte. 
Gratulálunk minden résztvevőnek és 
a felkészítőiknek: Szabóné Vaszkó 
Éva, Fekécs Edit, Kiss Katalin, Polgár 
Adrien, Polányi Éva pedagógusoknak.

Határ Győző 
Versmondó Verseny Iskolánk bérletes tanulói a Filharmónia 

által szervezett 3. előadáson voltak a 
Kállai Ferenc Művelődési Központban. 
A gyerekek megismerkedhettek a 
jazz kialakulásával, hangszereivel, 
műfajaival. A koncert nagy sikert 
aratott, és nagyon örülünk, hogy részt 
vehettünk rajta.

Jazzformers koncert

Negyedikeseinkkel a Határ Győző 
Városi Könyvtárba látogattunk, ahol a 
Tekla madarai c. foglalkozáson vettünk 
részt. A madarak különleges világával 
ismerkedtünk, különféle feladatok 
megoldásával kaptunk választ arra, 

hogy hogyan segíthetünk nekik, 
melyiknek mire van (vagy éppenséggel 
mire nincs) szüksége. 

Nagyon jól éreztük magunkat, 
köszönjük szépen a lehetőséget!

Tekla madarai c. foglalkozás-interaktív 
foglalkozás csoportmunkával

További információk, fotók:  www.szentgellert.hu

Gimnáziumunk is részt vett az idei 
évben is meghirdetett „TE SZEDD! 
Önkéntesen a tiszta Magyarországért” 
programban. Iskolánk a gyomai 
szabadstrand környékét járta be, 
az eldugottabb horgászhelyeket is 
felkeresve, hogy megtisztítsuk a gát és 
a folyó közötti szakaszt az esetlegesen 
otthagyott szeméttől. Örömmel láttuk, 
hogy jóval kevesebb begyűjthető 
szemetet találtunk, mint gondoltuk. 
Reméljük, hogy hamarosan eljön az 
az idő is, amikor mindenkinek az 
lesz a természetes, hogy az általa 
keletkezett szemetet a megfelelő helyen 
szelektíven gyűjti. Köszönjük a diákok 
és a pedagógusok aktív részvételét.

Te szedd!
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2024.04.06-án Tiszakécskén rendezte 
meg a Magyar Fit Kid Szövetség a 
Fit Kid Dance és Dance Show Kelet-

Magyarország Bajnokságot, ahol a 
KörösFit DSE 23 lánnyal nevezett 
- 10 egyéni gyakorlatot és 3 csapat 

gyakorlatot mutatott be a bíróknak. 
Eredményeink: 1.hely: Csipai Csepke, 
1.hely: Gombkötő Zsófi, 1.hely: 
ŐSEMBEREK csapat: Csipai Csepke, 
Félix Lia, Kocsis Janka, Orovecz Lotti. 
1.hely: BETÖRŐK csapat: Hornok 
Dalma, Hornok Jázmin, Karkusz 
Enikő, Kis Virág Anna, Komjáti Janka . 
2.hely: BOSZORKÁNYOK (Gellai 
Maja, Hoffman Hanna, Samu Hanna, 
Somogyi Dorina, Szujó Anikó, Tóth 
Kamilla, Tóth Tünde). 3.hely: Fekécs 
Noémi, 3.hely: Tóth Kamilla, 3.hely: 
Szendrei Hanna, 4.hely: Hoffman 
Hanna, 4.hely: Nyerges Kéla, 5.hely: 
Vatai Boglárka, 7.hely: Bedő Bianka, 
8.hely: Sócó Boglárka.
A következő hétvégén - 2024.04.13-
14-én - Hódmezővásárhelyen jártunk, 
az Országos I-II. osztályú Fitkid 
Bajnokságon. Egyesületünket 12 lány 
- 6 egyéni és 1 csapat gyakorlattal – 
képviselte. Ez a versenysorozat már az 
októberi Európa Kupára kvalifikációs 
verseny, így nagy tétje volt.A 
gyomaendrődi versenyzők szuper 
eredményeket értek el: 1.hely - Gaál 
Bella, 2.hely - Szilágyi Csilla, 5.hely  - 
Hornok Helka, 6.hely  - JAPÁNOK 
(Barta Kinga, Benyó Lili, Feke 
Miléna, Tóth Mirtill), 7.hely - Barta 
Kinga, 7.hely - Furka Dorka, 7.hely - 
Gyuricza Nóra. Nagyon büszkék 
vagyunk a lányokra, hiszen mindkét 
versenyen mindenki nagyon szép 
gyakorlatot adott elő és ezzel gyönyörű 
eredményeket értek el! Köszönjük az 
edzőknek a gyerekek felkészítését: 
Gergely Orsolya, Szilágyi Csilla 
Hajrá KörösFit!
Hajrá Gyomaendrőd!

2 fitkid verseny – 5 bajnoki cím

2024. április 6.-án rendezték meg 
Kiskunfélegyházán a Nyárindító 
Erőemelő Kupát, amelyen a 

Gyoma-Gym is képviselte magát. 
Eredményeink: ifj. Kézi Zoltán 
bicepsz kategóriában 1.helyezett 

lett, magyar csúccsal. Magyari Péter 
ifjúsági kategóriában felhúzásban 4. 
helyen végzett. Erdélyi Péter junior 
kategóriában, fekvenyomásban a 
3. helyet, felhúzásban pedig a 2. 
helyet szerezte meg. Mahler Máté 
junior kategóriában, felhúzásban és 
bicepszben is az 1. helyen végzett, 
magyar csúccsal. Kézi Zoltán Masters I. 
kategóriában fekvenyomásban a 3. lett. 
Miklavicz Ákos felnőtt kategóriában 
bicepszben a 4. helyen végzett. Torma 
Lajos Masters III. kategóriában 
fekvenyomásban és bicepszben is 
az első helyet szerezte meg. Neibort 
Sándor Masters I. kategóriában, 
fekvenyomásban az 1. helyen végzett. 

Gratulálunk!

A Gyoma-Gym Kiskunfélegyházán
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2024. március 1-étől a Vidra – Körös 
- Kondor Mentőcsoport Egyesület 
lett a Vízmű sor 2/1 alatti „PV Bázis” 
használója. Az épületben eddig is jelen 
volt az egyesületünk és jogelődje, de 
ott elsődlegesen a Katasztrófavédelmi 
megbízott szolgálati helye volt. 2023. 
áprilisában Szilágyi Sándor tűzoltó 
őrnagy nyugdíjba vonulásával az 
épületben az állandó jelenlét megszűnt.
Az egyesületünk vezetősége 2023 
második felében úgy döntött, hogy 
új funkciót keres az épületnek, amely 
1989-ben került átadásra URH átjátszó 
állomás és Polgári Védelmi kiképző 
központ célra. 
Itt szeretnénk röviden is bemutatni az 
egyesületünket. 2023 augusztusában 
alakultunk meg, tagjaink kezdetben 
a Vidra, később a Körös-Kondor 
Mentőcsoportok állományába 
tartozó magánszemélyek. Ezen 
mentőcsoportokat a 2000-es évek 
első évtizedében megtapasztalt 
káresemények (2006 Tisza és 
Hármas - Körös és a vízgyűjtő 
területük, 2010 Borsodi medence, 
továbbá 2010-2011 belvizei, 2013 
Dunai árhullám) eredményesebb 
kezelése (erőtöbbszörözés) hozta 
létre a Katasztrófavédelem. 
A mentőcsoportokba speciális 
felkészültséggel, tudással, technikai 

eszközökkel csatlakoztak akkori 
tagjaink. A mentőcsoport és az egyesület 
ma is nyitott az új tagok toborzása iránt, 
akiben van önzetlen segíteni akarás, és 
akar egy korrekt értékrendű csapathoz 
tartozni keressen minket és tagjainkat 
bizalommal. A REX Mentőkutyás 
Egyesület erősíti csapatunkat, ha már 
a tagokat és közreműködőket említjük. 
2013-as megalakulásunk óta több 
esetben vettünk részt eltűnt személyek 
utáni kutatásban, voltunk kiterjedt 
csapadék után szivattyúzni, vagy 
egyéb viharkárnál és amit legjobban 
szeretünk képességeinkről bemutatókat 
tartottunk intézmények rendezvényein, 
gyermeknapokon, táborokban. 
Örülünk, hogy a „Bázis kutyaiskola” 
is velünk együttműködve kezdte meg a 
működését.
A „PV Bázis”-t 1989-ban adták át, a 
település számtalan lakója megfordult 
ott, vagy kapcsolatba került az ott 
dolgozókkal. Most az egyesületünk 
célul tűzte ki, hogy az egykor polgári 
védelmi kiképzőhelynek is épült 
épületben légoltalmi/polgári védelmi 
gyűjteményként bemutatja azt a 
kissé misztikus feladatrendszert mely 
a polgári védelem és jogelődje a 
légoltalom feladatai közé tartozott. 
Ennek érdekében 2023 végén - 2024 
elején egy intenzív anyaggyűjtés 

zajlott, melyet ezúton is köszönök az 
egyesület tagjainak. Így több helyiséget 
tudtunk megtölteni történelmi 
emlékekkel, tárgyi és immateriális 
formában. Ennek segítségével 
már vizuálisan rekonstruálható, 
hogyan készítették fel szüleinket, 
nagyszüleinket a hidegháború korában 
atomháborúra készülve, vagy éppen 
rövid áttekintést tudunk nyújtani arról 
milyen káresemények érintették Békés 
vármegyét a 60-as évek óta. Hiszen 
zuhant le megyénkben repülő több 
mint 40 utassal, süllyedt el olaj- és 
égett gázkút, hogy a végtelen számú 
árvízről ne is beszéljünk.
Terveink szerint az épület előzetes 
bejelentkezés alapján látogatható lesz, 
várhatóan május végétől, június elejétől 
hétköznaponként a délutáni órákban, 
hétvégén előzetesen egyeztetett 
időpontban. Addig is kérjük a tisztelt 
lakosságot, hogy keresse, kövesse „PV 
Bázis” oldalát a közösségi médiában.
Végezetül de nem utolsó sorban 
köszönjük Gyomaendrőd Város 
képviselő testületének a bizalmat, hogy 
az épület használatához hozzájárultak.
Vidra – Körös - Kondor Mentőcsoport 
Egyesület
Rácz Henriett elnök, Melis Zoltán 
alelnök, Dr. Smíri Sándor titkár 
és Majoros Zsolt szakmai koordinátor

Új „gazdája” lett a Polgári Védelmi Bázisnak
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LOMTALANÍTÁSI TÁJÉKOZTATÓ

A TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. értesíti Önöket, hogy társaságunk Gyomaendrődön az

- I.- II. körzetben 2024. május 25-én, szombaton és a 

- III.- IV.- V. körzetben 2024. június 1-én, szombaton lomtalanítási napot tart.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a közszolgáltató a lomtalanítás alkalmával a feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat
(amelyek méreteik miatt nem rakhatók a hulladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és szállítja el.

Kérjük, hogy a lomokat – a gyűjtési naptárban meghatározott napokon, reggel 6:00 óráig, hulladékgyűjtő járműveinkkel jól
megközelíthető közterületre helyezzék ki, ne az úttestre tegye, mert azzal akadályozhatják a forgalmat.

  Lomtalanításkor kirakható hulladék   Lomtalanításkor NEM kerül elszállításra

 bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, komód) 

szétszerelt, mozgatható állapotban

 kommunális hulladék

 
fából készült tárgyak, (ablakkeret – üveg
nélkül, ajtó, kerítés)

 
elkülönítetten gyűjtött csomagolási üveg-, papír, műanyag- és fémhulladék 

(szelektív csomagolási hulladék)

 műanyag (linóleum) padló  zöldhulladék (ág, nyesedék, lomb, fű),

 kerti bútor  építési törmelék (pl. kád, wc-csésze, sitt, stb., síküveg, ablakkeret üveggel)

 
ágynemű, textil, ruhanemű 

(zsákban/dobozban kihelyezve)
 

építési – bontási tevékenységből származó hulladék (drótkerítés, fémkerítés, 

ereszcsatorna, egyéb bontásból származó hulladék)

 matrac (szétvágva/összetekerve)  fémből készült tárgyak – pl.: fémcső, ágykeret, autóülés)

 
szőnyeg, padlószőnyeg (kötegelt 
állapotban)

 fénycső

 hordó (fa/műanyag – üres állapotban)  gyógyszerhulladék

 virágtartó  elektromos háztartási eszköz, elektronikai hulladék

 
gyerekjátékok (fajáték, műanyag játék nem 
elektronikus)

 
gumiabroncs, traktorgumi, kerékpárgumi

 műanyag medence  
veszélyes és különleges kezelést igénylő hulladék (akkumulátor, festék, fáradt 

olaj, hígító, növény-védőszer, szárazelem, stb.)

Felhívjuk figyelmüket, hogy a táblázatban az 
elszállítható és az el nem szállítható hulladékok 

köre a teljesség igénye nélkül tájékoztató jelleggel 
kerültek felsorolásra.

 ipari, mezőgazdasági, szolgáltatási tevékenység következtében keletkezett fólia

 sütőolaj, sütőzsiradék

 Ömlesztett módon kihelyezett hulladék

A lomhulladékot kézzel helyezik a járműbe, ezért felhívjuk a figyelmüket, és kérjük, hogy a lom kihelyezésénél szíveskedjenek
tekintettel lenni arra, hogy a kihelyezett lom mérete akkora legyen, hogy azokat a munkatársaink kézi erővel meg
tudják emelni és be tudják helyezni a hulladékgyűjtő járműbe (100 cm x 100 cm x 80 cm).

A meghirdetett időponton túl, valamint az ömlesztett módon kihelyezett hulladék, vagy lomhulladéknak nem minősülő hulladék (gumihulladék, 
elektronikai hulladék, építésből, bontásból származó hulladék, veszélyes hulladék, stb.) illegálisan kihelyezett hulladéknak minősül, így azokat a 
továbbiakban sem áll módunkban elszállítani. Tájékoztatjuk Önöket, hogy az illegális hulladék elhelyezése tilos, mely hatósági eljárás 
megindítását vonhatja maga után!

Az el nem szállítható hulladékok leadhatóak:
• egyes hulladéktípusok esetében, a hulladékgyűjtő udvarokon. Az igénybevétel részletes feltételei az alábbi linken találhatóak: 

• https://tappe.hu/hulladekgyujto-udvarok-nyitvatartasa/

• https://tappe.hu/hulladekudvaron-leadhato-hulladekok/

• a közszolgáltató által nem gyűjthető hulladékok esetében, más vállalkozás által üzemeltetett hulladékudvarokon.

A lomtalanításról ügyfélszolgálatunktól kaphat részletes tájékoztatást.
Központi ügyfélszolgálat

Postacím: 5600 Békéscsaba, Kinizsi utca 4-6.
Tel.: + 36-66/447-150

E-mail: ugyfelszolgalat@tappe.hu, szallitasi-informaciok@tappe.hu
Honlap: www.tappe.hu

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló további részletes információk a www.tappe.hu oldalon érhetőek el.

Kérjük, a fentiek betartásával járuljon hozzá a település tisztaságához! Védje a környezetet Ön is!


